

Overensstemmende med den af min afdøde Mand Bergmester Jens Henrik Winsnæs under 19de September og 1ste November 1881 truffne Bestemmelse opretter jeg som hans efterlevende Enke følgende

FUNDATS

for et Legat til Det Kongelige Norske Videnskabers Selskab i Throndhjem.

1.

Legatet, der er grundlagt ved en til nævnte Selskab skjænket Kapital af 16000 — seksten Tusinde — Kroner, skal bære Navn af „Bergmester Jens Henrik Winsnæs og Hustru Elisabeth Marie født Bernhofts Legat til Det kongelige norske Videnskabers Selskab i Trondhjem.“

2.

Legatet bestyres og forvaltes af Direktionen for nævnte Selskab. Dets Kapital skal anbringes mod Pant i fast Eiendom med saadan Sikkerhed som for Umyndiges Midler bestemt, og Renterne tilfalde mig, saalænge jeg lever. I den Anledning er Kapitalen af min afdøde Mand indsat hos Throndhjems Hypothek-Forsikrings-Selskab, som, forsaavidt det ikke allerede er skeet, anbringer samme — med Sikkerhed som oven nævnt — i Panteobligationer, der lyde paa Det kongelige norske Videnskabers Selskab som Kreditor. Obligationerne forblive, saalænge jeg lever, under Hypothek-Forsikrings-Selskabets Forvaltning, og de for samme udstedende Forvaltningsbeviser udfærdiges til Videnskabsselskabet, men forsynes med Paategning om, at Renterne hæves af mig. Regnskab for Legatet bliver aarlig at indsende til det Kgl. norske Kirke departement til Revision og Decision.

3.

Naar jeg er afgaaet ved Døden, skal af Renterne oplægges $\frac{1}{4}$ — en Fjerdedel, — indtil Kapitalen har naaet en Størrelse af 25000 — fem og tyve Tusinde — Kroner. Det oplagte anbringes i Lighed med Grundkapitalen mod Pant i fast Eiendom. Legatets Kapital maa aldrig for nogen Del angribes, og ej heller maa den anbringes mod Pant i Selskabets egen Eiendom eller paa anden Maade tages tillaans af dette,

4.

Resten af Renterne, og, efter at den i Post 3 nævnte Størrelse af Kapitalen er opnaaet, den hele Rentesum, anvendes til Fremme af Selskabets Øiemed, dog at derved det i min afdøde Mands Skrivelse af 19de September 1881 udtalte Ønske om, at Legatet hovedsagelig skal anvendes til Undersøgelse af Ertsforekomster i det nordenfjeldske Bergdistrikt, saavidt muligt haves for Øie.

Stjørdalen den 23de Marts 1883.

Elisabeth Marie Winsnæs

født Bernhoft.
